

# PRZECZYTAJ ZACHODNI

## »ISKRA«

Opłata pocz. niez. czołwa ryczałem. ROK XXV Niedziela 28 października 1934 r. Nr. 296

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec Płockiego 4. Telefon: Red. 64, Adm. 73. P.K.O. 302.712 | Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — i do 6 — 7. Rekopisów redakcja nie zwraca.

## GŁOSY PRASY FRANCUSKIEJ O STOSUNKACH POLSKO-NIEMIECKICH.

**PARYŻ, 27.10.** Podniesienie poselstwa w Warszawie i w Berlinie do rzędu ambasad wywołano w prasie francuskiej wielokrotnie komentarze i objawy podniecenia i niezadowolenia.

„La Liberté” zamieszcza artykuł szczegółowo przytaczający Polskę, który twierdzi, że podniesienie poselstwa w Warszawie i Berlinie do rzędu ambasad jest dowodem na przyjaźń i zacieśnienie wzajemnych stosunków polsko-niemieckich. Nowe porozumienie między Francją a Sowiecami oddaliło Polskę od Francji. Wydaje się, że Polska tak wyjdzie na złą stronę, jak Hitlerem, jak Francją, jak Stalinem. Autor zwraca uwagę, że sprawa Pomorza domniawiana stawiana przez Niemcy, jako państwo zapalczywie nie polityczne, przeszła do przedmiotów starć i ubolewań. Tem lepiej Niemcy przyczynają się do swoich granic. W ten sposób bowiem zanika przedmiot konfliktu. Lina szwecy, czy uspołecznienie to jest szwecy. Wydaje się zbyt pięknie, by mogło trwać długo.

zależna od Niemiec. Autor w dalszym ciągu krytykuje politykę francuską, stwierdzając, że stracono punki ceterum, jak i obrotne porozumienia z Sowiecami, było błędem.

**PARYŻ, 27.10.** Pomoczą komentarze w „Paris Soir” stworzenie ambasady w Warszawie i Berlinie i pisał, że fakt ten jest oznaką kontynuowania przez Polskę po-

lityki, zmierzającej do uznania Polski przez wszystkich za wielkie państwo. Oznacza to również, że jeśli Francja nie jest jeszcze wyeliminowana z serc Polaków.

Polityka ta jest dla Francji, ze względu na uszczypliwość nieprzyjemna, ale politykę prowadzi się nie zgodnie z sercem, ale zgodnie z interesami. Autor stwierdza, iż Francja powinna wyznaczyć naukę ze stanowiska Polski.

## RADJO

najkorzystniejsze źródło zakupu radjo odbiorników

ZAKŁADY RADIOTECHNICZNE  
ADAM KUKULSKI  
KATOWICE, 7-10 WIAKROTEL 534155

„Borus” w „Journal des Debats”, również przyjaciel Polski, jest przekonany, że Niemcy nie zamierzają „wymuszać” znaczącej Polski w obecnym stanie jej posiadania, ale zamierzają odebrać jej część terytorium. Niemcy sądzą jednak, że lepiej będzie zadowolone najpierw Francji, ponieważ w razie zwycięstwa Francji Europa byłaby na pewien czas

**SALOMEA OLKUSKA**  
uczennica Średniej Szkoły Handlowej Z. im. Królowej Jadwigi w Sosnowcu,  
zmarła po krótkich cierpieniach dnia 26-go października 1934 roku.  
W Zmarłej tracimy drogą i miłą wychowankę.  
Niech jej ziemia lekka będzie.  
Sr. Szkoła Handl. Z. im. Kr. Jadwigi w Sosnowcu.

**Dziś w numerze**

REPORTAŻ ZE STOLICY	Str. 2
SOCJALISTYCZNO-KOMUNISTYCZNY FRONT	Str. 3
HISTORIA DOŚĆ NIEZWYKŁA CZYSTKA	Str. 5
WEZWANIE DO ZŁCZA WENETRZNEGO	Str. 6
PAPIEROŚY STANIEJĄ PROGRAM RADIOWY	Str. 7
SPRAWA OPÓDATKOWANIA KAWALERÓW	Str. 8

**OSTRZEGAMY**

przed demokracjami, sprzedającymi kilmy, którzy podrywają się pod firmą „Setuki Podkarpackiej”

Zadnych bowiem agentów nie posiadamy. 6368

Prosimy zwracać naszą uwagę na

**Wystawę Kilimów**

Otwarta od 10—20 codziennie w hotelu „VICTORIA” Sosnowiec, 3 Maja 23.

**Zmiany w ubezpieczeniach Dymisja posła Madeyskiego.**

**WARSZAWA, 27.10.** (Tel. wł.) Dekrety o połączeniu zakładów ubezpieczeń społecznych oraz Funduszu Pracy z Funduszem Bezrobocia wywołują zmiany na szczególnych stanowiskach w tych instytucjach.

**DOM HANDLOWY MAURYCY MITSY I SYN**  
Spółka s ogr. o. p.  
**SOSNOWIEC, ul. Dekerta 6**  
tel. Nr. 98.

Wylączna sprzedaż koks z koncernu „Robór” w Katowicach. Dostawa furmanki lub autami loco plac odbioru, najprzejazdniej koks górnośląski z koksowni „Wolfgang” i „Gotthard”

**Prześladowanie duchowieństwa w rewoltowanej Hiszpanji.**

**PARYŻ, 27.10.** — Prasa francuska drukując w dalszym ciągu opowiadania naocznych świadków wojny domowej w Hiszpanji, którzy przesyłali krwawe czernone dni w Asturji.

Opowiadania te pełną grozą i wyniki z nich, że powstania asyryjscy dopuszczali się porwanych i okrutnych czynów, nie tylko wobec policjantów i żołnierzy, ale również wobec niewinnych ludności. Szczególne okrucieństwa wykazały się w obchodzeniu się z duchow. katolickimi.

Straszny los spotkał rektora seminarjum duchownego w Owidio, ks. Jose Villanowa, o którym depesze do niosty krótko, że został on zamordowany. Grupa rewolucjonistów wywlokła go z mieszkania na ulicę, gdzie publicznie porzucił go chłostką i zgnęcił się nad nim. Młodego ohełevano wodą i bito dalej. Wreszcie szaty jego obłano benzyną i podpalone, że kapłan spalił się żywym.

Innego kapłana powieszono na drzewku, a na zwłokach przyczepiono napis: „Miejsce na sprzedaż”. Jeszcze innego kapłana po rozstrzelaniu pościartowano na kawalki, a części ciała niezadowolonego wyetawiono na widok publiczny.

W jednym z górskich miasteczek rewolucjonistów górnicy zamieścili proboszcza do odprawiania modłów żądanych nad otwartym grobem, do którego wrzucono właśnie zwłoki pozabijanych policjantów. W chwili zakończenia modłów kapłan otrzymał kulę w płeć i wpadł nieżywy do grobu.

Przedmiotem specjalnych ataków rewolucjonistów były klasztory. W Owidio po nieudanych szturmach wysadzono w powietrze klasztor razem z murami. Woda to w ten sam sposób zmieszano dwa klasztory żeńskie, przy czym część zakonnice zgineła w gruzach, a część dostała się w ręce rewolucjonistów, którzy po skądnięciu wszystkie wynorodowali.

**Powrócił**

**Dr. med. K. TROPAUER**

LEKARZ CHOROBY SKÓRNYCH I WENERYCZNYCH  
SOSNOWIEC, ul. Matełchowskiego 5 I p.  
(róg Targowej 2) telef. 1-48. 6194  
przyjmuje od 8.30 — 9.30 r. od 5—8 w.

**Procesy b. członków O. N. R.**

**WARSZAWA, 27.10.** (Tel. wł.) Dziś w nowy zarząd wyrok w sprawie b. członków O. N. R., oskarżonych o stawienie oporu policji w czasie gromadnej wytyczki do Mgdyżysia.

Sąd grodzki w Otwocku skazał: apl. adw. Hyzwioza, Kocińskiego, Łakotę; Grajkowskiego na 6 miesięcy więzienia; Janińskiego, Głębickiego, Ziemię, Marszałkowskiego na 6 miesięcy aresztu; Białogłowskiego na 10 miesięcy aresztu; Gwar adw. W. Rosławskiego i apl. adw. Kamieniec uniewinniono.

Dziś w Sądzie okręgowym w Warszawie odbył się 2 wciśle sprawy o naruszenie do rozwijanego „Obrotu narodowo-radykalnego”. Spośród 13 oskarżonych, większość odpowiada z wzięcia, a m. in. adw. Rożnowski.

## Obniżenie cen węgla i taryfy kolejowej nastąpi z dniem 1 listopada r.b.

**WARSZAWA, 27.10.** (PAT). Na podstawie decyzji Rady Ministrów zarządził ministerstwo handlu i handlu wnie zgodzonymi kopalni, wchodzących w skład Polskiej Konwencji Węglowej powzięto uchwałę eo do obniżki cen i sprzedaży węgla, a mianowicie dla cen węgla gatunków grubej (wielkości sortymenty ponad 40 mm) o 12%, dla cen węgla gatunków średniej (wielkości powyżej 40 mm) o 15% i dla cen mielu o 9%.

Poniżej obowiązujący dotąd cennik dla sprzedaży węgla przez kopalnie był genowitami ustalonymi poprzedzającym Ministerstwa przemysłu i handlu z dnia 18 marca 1933 r. (Dz. U. R. P. nr. 18 z dnia 21 marca 1933 r.) przeto na podstawie powyższej uchwały Polskiej Konwencji Węglowej stosowana będą zmiany od cen wymienionych w tem rozporządzeniu. Pozostan zaś, ponieważ ceny węgla opobowego dla Warszawy i Łodzi były w ubiegłym roku na jostem ustalone w drodze porozumienia między Ministerstwem przemysłu i handlu i hartownikami poniżej cen dekretovalnych na 34 zł za tonę loco piznicwa wraz z kosztami handlowymi i przewozem, przeto 12%owy opust cen węgla opobowego w Warszawie i Łodzi stosowany być wien obecnie od cen ustalonych umowienie dla jego sprzedaży w ub. roku.

Równocześnie Ministerstwo komunikacji postanowiło obniżyć taryfę przewozową dla węgla wszystkich gatunków, stosowaną do odległości przewozu, a mianowicie, dla przewozu węgla kamiennego obniżka taryfy wynosi od 7 — 26,3%, przewozu mielu węglowego od 5,3 do 14,4% i dla przewozu koks o 5%. Obniżka stawek przewozowych wpłynie oczywiście na dalszą obniżkę cen węgla dla konsumentów, niezależnie od obniżenia cen ika konkurencyjnego.

Wreszcie oprócz obniżki powyższej Polska Konwencja Węglowa udebieliła specjalnie 10%owej obniżki cen węgla dla Kresów Wschodnich, a kolejniczej dla przewozu węgla na Kresy Wschodnie specjalnej również 10%owej obniżki taryfy.

Obniżono w ten sposób ceny węgla wejda w życie z dniem 1 listopada r.b.

Równocześnie zostanie przez Ministerstwo komunikacji wprowadzona w życie obniżona taryfa przewozowa.

**LECZNICA**  
chorób skórnych i wenerycznych  
**„POMOC”**  
czynna od 10—1 i od 4—7 w święta od 11—1.  
Sosnowiec, Sienkiewicza 17a.  
Wizyta zł. 5.—

**Poważna sytuacja NA KUBIE.**

**PARYŻ, 27.10.** (PAT). Agencja Havasa donosi z Hawany, że sytuacja na Kubie w następstwie dymisji prezydenta rady państwa, stała się poważną.

Jak pisał, nieunikniona jest dyktanda rewolucyjna.





Węgierski minister spraw zagranicznych Kánya (na lewo) na konferencji w Kancelarii (na prawo) dr. Schuschnigg.

zagranicznych baronem Bergerem wydany był komunikat uszczegółowy, donoszący, że wczorajsze, ze przy poświadczeniu ministra Kanady nie zjawili się żadni przedstawiciele rządu austriackiego, ponieważ, według komunikatu oficjalnego, pobyt ministra węgierskiego miał charakter rzekomo prywatny

# Socjalistyczno-komunistyczny front.

Rada naczelna P.P.S. ogłosiła swoje uchwały, o położeniu międzynarodowym i wewnętrznym kraju. Najważniejszą i najciekawszą jest резолюcja dotycząca „współdziałania wszystkich części klasowego ruchu robotniczego”, czyli — mówiąc owarwie — wspólnego frontu P.P.S. i komunistów.

Taki jednolity front stworzony został niedawno we Francji pod hasłem walki z rządem Doumergue'a i z niebezpiecznym „fasyzmem”. Istotne to pojęcie ma u socjalistów i u berki zakres. Onegdy, w Paryżu odbyło się szereg wieców zorganizowanych przez partje socjalistyczną i F. S. O. przytoczono najmianowiciejsze sformułowanie wygłoszone przez wiceprzewodnicę Blum, który zapowiedział wspólną akcję polityczną partji socjalistycznej i komunistycznej oraz rychłą unifikację ruchu robotniczego we Francji. Tak więc obce międzynarodówki — socjalistyczna (druga) i komunistyczna (trzecia) — znajdują się na drodze do porozumienia w utworzeniu wspólnego frontu.

Na polskie ekspozytury obu partji, obok dyrektyw, określających od kierownictwa międzynarodowego, oddziaływał w duchu porozumiewawczym także pewne miejscowe warunki. Wysłany przez pewne czynniki projekt zuniifikowania i upaństwowienia, czyli — jak się to obecnie mówi — „złączenia i łączywania” zawodowego ruchu robotniczego, wywołano konsternację we wszystkich partiach socjalistycznych od P. P. S. przez „Bund” do K. P. P. (Komunistycznej Partji Polski). Postawiono pewne projekty tem, — którego wykonanie równałoby się umieszczeniu nietylko odrębnych zawodówek, ale także podcięciu ich macierzystych związków, — zwałacz wszelkimi środkami. W obliczu wspólnego niebezpieczeństwa rzucano hasło „wspólnego frontu” i rozpoczęto radzić nad jego zrealizowaniem.

Jako pośrednik wysunął się żydowski „Bund”, jednak akcja jego dotychczas nie powiodła się. Świadczy o tym w swej uchwale rada naczelna P. P. S. zrzucająca winę na komunistów, którzy „hasło jednolitego frontu traktują jako manewr partynijny, wykończony dla dół rozbiłmania organizacyj socjalistycznych”. Pomimo jednak stwierdzenia ziej woli K.P.P. eocjalisci nie odrzucają możliwości wspólnego frontu, a nawet głoszą, że nadal będą dążyć do utworzenia jednolitego robotniczego frontu na terenie politycznym, jak i zawodowym. Stawiają jednak konnu następujące warunki, które muszą być zastąpione atakowaniem P. P. S., zlikwidowaniem jacekceji komunistycznej i w organizacjach socjalistycz-

nych, oraz wyrzeczenie się eperatywnu w ruchu zawodowym.

Najważniejszy jest oczywiście ten ostatni warunek. Przeciwno „złączenia i łączywania” zawodówek przez państwo występuje P.P.S. z projektem podobnego zuniifikowania ich pod swoją egidą. Nawet argumenty są bliźniaczo podobne. Bo rada naczelna P.P.S. stwierdza, że „naturalnym ieczeniem wspólny akcji proletariackiej jest klasowy ruch zawodowy, gdzie z natury bezpartyjności i klasowości tego ruchu już dziś urzeczywistnia się faktyczna jedność klasy robotniczej”.

Nie wdając się w przepowiednie co do dalszych losów „wspólnego frontu”, zwracamy uwagę na ewolucję, jaka odbywa od pewnego czasu P.P.S. Ideowo przesydlony, dzielący ją dotychczas od komunizmu, zostają

już pokonane, chociaż jeszcze tylko o kwestje partynijne i faktyczne, po których uzgodnieniu part, stworzony przez tow. Bluma we Francji, może rozciągnąć się także i na „Polskę”.

I dalego społeczeństwo myśliące kategoriami narodowo-państwowymi powinno baczną uwagę zwrócić na odbywający się proces unifikacyjno socjalistów z komunistami. W układzie sił społecznych coraz wyraźniej występować będzie rozgraniczenie i pomiędzy grupowaniami kierującymi się zbankrutowaną zasadą klasowości, a grupowaniami stojącymi pod sztandarem ogólnego dobra narodowego i szanującym prawa własności. Nie trzeba przekonywać, że siła mocarstwowa państwa i dyktobryt obywateli zapewnić może tylko zwycięstwo tego dągnięcia grupowania społecznego.

# Historja dość niezwykła. Zatarę angielsko-egipski.

Miedzy Wielką Brytanią a Egipcem powstał niezwykły zatarę, który może wywołać daleko idące następstwa polityczne i stać się powodem do próby silny wpływ brytyjski na Egipcie.

Jak twierdzą w kółkach brytyjskich, premier Egipcu, Jechja Pasza, zwrócił się niedawno do rezydenta Wielkiej Brytanji w Kairze, prosząc o udzielenie rządowi egipskiemu rady, co uczynić w razie, gdyby choroba króla Fuada przeciągała się. Król Fuad wobec przeciągającej się choroby nie mógł w ciągu ostatnich miesięcy udzielać audiencji ani promierowi ani nikomu z rządu i komunikowanie się króla z rządem wyrzymywało byle za pośrednictwem kamaryli dworskiej, na czele której stoi marszałek dworu, Zaki Ibrahzi Pasza.

Ponieważ konstytucja egipska nie przewiduje żadnego przelania praw króla na kogokolwiek innego na wypadek niedyspozycji króla, kamaryla dworska z Zaki Ibrahzi Paszą na czele była w stanie narzucić swą wolę rządowi, twierdząc, że jest to wola króla. W tych warunkach gabinet brytyjski, po naradzie, uważywał ten sprawę za niepożądaną, udzielił rządowi egipskiemu rady przeforsowania nominacji specjalnego szefa gabinetu króla, doradzając jednocześnie, aby na stanowisko to powołany został doświadczony urzędnik, niezależny od kłki dworskiej. Gabinet brytyjski doradzał również usunąć z łona rządu egipskiego dwóch ministrów, a mianowicie ministra rolnictwa i ministra robót publicz-

nych, którzy pomawiani byli o kreacjaw finansową, pokrywaną jakoby przez Zaki Ibrahzi Paszę. Ze strony brytyjskiej stwierdzono, że usunięcie tych dwóch ministrów znacząco wzmacniałoby obecnego rządu egipskiego. Tymczasem w czwartek król Fuad, przebywający w ostatnim czasie w Aleksandrii, przyjął na dłuższą audjencję premiera Jechjia Paszę. Po tej audjencji premier Egipcu oświadczył, że posiada całkowicie zamknięte króla Fuada i że o żadnej dymisji rządu lub choćby o częściowym przesileniu niema mowy.

Premier zapewnił ponadto prasę egipską, że król Fuad „miewa się o siebie zupełnie dobrze”. Przy tej okazji zautokował prasę brytyjską, twierdząc iż stanowisko szefa gabinetu króla nietylko nikomu nie było proponowane, ale zaprzeczył jakoby wogóle zwracał się do rezydenta Wielkiej Brytanji z prośbą o udzielenie rady przez gabinet brytyjski. Premier egipski wyraźnie zastrzegł, że mał nowej kampanje antybrytyjskiej w prasie egipskiej, która twierdzi, że prezydent W. Brytanji w Kairze usiłował mieżać się do spraw wewnętrznych Egipcu i narzucał rady egipskiemu wole gabinetu brytyjskiego.

Sytuacja, wynikła w ten sposób, jest bardzo delikatna, albowiem stro-na brytyjska specjalnie podkreśla, że nie było mieżania się gabinetu brytyjskiego do wewnętrznych spraw państwa Egipcu i że bógul Wielkiej Brytanji wyrażony został w odpowiedzi na wyraźny prośbę premiera egipskiego. W tych wa-

**ZARÓWKI TUNGSRAM D**  
Z DWUKRĘTNYM DRUCIEM, CECHOWANE W DEKALUMACH.

runkach wydaje się być wątpliwym, aby Egipcom uniknąć kryzysu rządowego lub pogłębienia konfliktu z Wielką Brytanią. Trudno przypuszczać, aby po tem oświadczeniu premiera Jechjia Paszę rezydent Wielkiej Brytanji w Egipcie zgoził się utrzymywać kontakty oficjalny z obecnym premierem Egipcu.

**Z DNIA**

**WOJNA DOMOWA WŚRÓD ŻYDÓW.**

Żydowski „Nasz Przegląd”, zaniedbany coraz zawziętą walką, jaka się toczy między „Bundem” a dawną sekcją żydowska socjal-demokracji, obecnie komunistyczna i zw. „Murdzielom” (Murawoska dzielnica), pisze:

Dzieleni gwałtownej pauperyzacji wzmogły się wpływy skrajnej lewicy wśród robotników żydowskich, co przedewszystkiem musiał odczuć Bund, jako stowarzyszenie wielokrotnie niosące w sensie nasilenia klasowo - rewolucyjnego. Formy tej walki przybrały ostatnio charakter tak powolny, że trudno ustalić, czy, abyśmy tu mieli do czynienia ze strażniczą natury wyłącznie ideowej i taktycznej.

**SKRZYKĄCZA Z MONETAMI.**

„Gazeta Polska” z dnia 24 b.m. zamieściła fotograficzne zdjęcie, przedstawiające skrzyńkę z monetami złotymi i srebrnymi, ofiarowanymi przez ludność Warszawy w 1920 r. na obronę narodu. Monety te — jak się donosiłymi — przeleżały w kasie niebieskiego wydziału opieki przez 14 lu, i dopiero obecnie zostały przesłane do Międzynarodowego skarbu. Nawet nie „Gazeta Polska” widzi w tem „dowód niebywałego niedbalstwa dawnych władz miejskich”.

Informacje prasę sanacyjnej należą uzupełnić dalszemi szczegółami. Oto owe monety zostały zebrane przez specjalny komitet, na czele którego stał ówczesny wiceprezydent Warszawy Artur Śliwiński. Wydział opieki społecznej, w którego kasie monety zostały złożone, podlegał także Arturowi Śliwińskiemu, jak i tego samego, Śliwiński miał podwójny tytuł i obowiązek pieczy nad tym skarbem. Widocznie tak się opiekował skarbem, że aż o nim zupełnie zapomniał.

**FRENDZLE, TASY**  
**SNURNY, BORTY, CHWASY**  
z jedwabiu — wełny — bawelny — lnu — do FIRAN, CEŁÓW DEKORACYJNYCH — GÓŁTIC — i TECHNICZNYCH

polite w wielkim wyborze i niskich cenach

Skład Fabryczny Fabryki „P. A. SAMON”, KATOWICE

SZOPFENA 6, naczelnik PKO Jedyny specjalny skład na Górny Śląsku



KRONIKA TYGODNIOWA.

CZYSTKA.

Dalej do czasu kształtowania się ery złażenia mniejszej wagi przetrwały się kłopoty...

Można mieć nadzieję, że w najbliższych latach będą zawarte...

Obstanie każda rzecz ma swój kraj powołania, staje się przebiegiem...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

odbywała w warunkach wybitnie niesprzyjających. Nie znaczy to...

Nie znaczy to również, żeby nie ustanowić szerszego przepisów...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Wetna pozostaje puszysta i miękka!

Jedyny warunek: wycisnąć ją kilkakrotnie w zimnym, conajwyżej letnim rocznie Radionu. Nie pozostanie ani jedna włókna...



RADION JEST UNIWERSALNYM ŚRODKIEM DO PRANIA sam pranie! Gromnie proktrycny - obecnie także w poręcznych małych paczkach

Niech każdy zamiecie wokół swego domu, a w Polsce czysto będzie.

Szkoda tylko, że nie dodali, jakła miotła. Najlepiej chyba żelazna.

K. Ćr-k.

Obchód święta niepodległości W ZĄBKOWICACH.

Kolejowe przypożebienie wojskowe w Ząbkowicach urządzono w niedzielę dnia 4 i 11 listopada...

Program uroczystości w niedzielę dnia 4 listopada rbi: godz. 8 zbiórk...

Niedziela dnia 11 listopada rbi: godz. 9 zbiórk...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

NA ZADUSZKI CHRYZANTEMY - wielko i drobnokwiatowe BŁUSZCZE - dekoracyjne WIENEC - w pięknych układach dekoracyjnych. ZAKŁADY OGRODNICZE H. DIETEL

KRONIKA ZAGŁĘBIA

28 Kwiecień Dzisiaj Szym i Tadeusza Jutro Narcyz

Wschód stońca 6 m. 27. Zachód - 16 m. 28.

Kinoteatr w Zagłębiu dzisiaj wyświetlają: SOSNOWIEC

X OSOBIŚCIE. Znany w naszym mieście wieloletni zastępca notariuszów...

X DZIEŃ OSZCZĘDNOŚCI W GRODZ. CIL w Grodzcu utworzony został lokalny komitet...

X POWSTANIE ŚLĄCZY. Zarząd Powiatowy Związku powstańców śląskich...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Teatr miejski w Sosnowcu Dzisiaj, dnia 28 b.m. o godz. 20.15 premiera...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Teatr miejski w Sosnowcu Dzisiaj, dnia 28 b.m. o godz. 20.15 premiera...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

KAZDA ELEGANCKA PANI kupnie modne materiały na szafarce tylko w MAGAZYNIE BŁAWNYM

B. Garliński Sosnowiec, 3-go Maja 19, tel. 12.50. 6/96

X ZĘ ZW. PODOF. REZ. Zarząd Związku podoficerów rezerwy w Grodzcu...

Ważnym jest, aby w innej dziedzinie, pojęć wałnie zwycięstwo...

Wielki chwili, interesuje nas tydzień czwasty.

Podczas trwania tego tygodnia w różnych miastach urządzane są...









# 5 FLEURS POUDRE FORVIL



## WONNY PYŁ PIĘCIU WYBRANYCH KWIAŹDÓW

W składzie są na doskonały puder różowy 5 Fleurs. Forvil w składzie dobrej przesyłki nie posiada czeru, podłoża, (a) świadczy i w pełni przydatność do przemyśle kosmetycznego, a także i w wielu innych dziedzinach.

5 FLEURS POUDRE FORVIL



# ROZKOSZNE DZIECKO

Żmucie się i jest wesole, gdyż jest zdrowe. Jecorol wzmacnia kości, sprzyja wzrostowi, zapobiega krzywicy, leczy skrofuly, daje poprawę samopoczucia i zdrowia

# JECOROL BUKOWSKIEGO

LABORATORIUM CHEMICZNO-FARMACEUTYCZNE A. BUKOWSKI SUKCESYWA

Zarząd Zjednoczonego Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości m. Sosnowca podaje do wiadomości, że w niedzielę dnia 14 listopada 1934 roku o godz. 2 po południu odbędzie się

## ROKOCZNE ZGROMADZENIE SPRAWOZDAWCZE

członków Stowarzyszenia w sali Domu Katolickiego przy ul. Przewidła Modelskiego w Sosnowcu z następującym porządkiem obrad: 1) Zgłoszenie, 2) Powołanie Prezydium, 3) referat prezydenta w sprawie "Formuła", 4) Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrań, 5) sprawozdanie z działalności Zarządu za rok 1933, 6) sprawozdanie z kasowej, 7) sprawozdanie Komisji Rewizyjnej, 8) zatwierdzenie bilansu, 9) zwolnienie budżetu na rok 1934, 10) wybór 12 członków Zarządu i 6 zastępców, 11) wybór 3-ech członków Komisji Rewizyjnej i zastępcy, 12) ogólne syntezujące wyciągnięcie nieruchomości, 13) sprawozdanie z delegacji, 14) nadanie honorowego członkostwa, 15) dyskusja, 16) wolne wnioski.

ZARZĄD ZJEDNOCZONEGO STOWARZYSZENIA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI M. SOSNOWCA.

**HEMOROIDY**  
PRZY OBIĘŻNIACH HEMOROIDALNYCH (DŁUGA, KWISZCIE, PRZEWIĘZŁY) POWIĄDZIENIĘ STOSUJE SIĘ  
**ORIGINAŁNE CZOPKI VARIKOL**  
BARSZCZAKO

## Powrócił i przeprowadził się Urolog Dr. Edward MEHRER

Specjalista w chorobach nerek, pęcherza i dróg moczowych. KATOWICE, ul. Dworcowa 11 (obok Hotelu Monopol) Tel. 343-63.

**KOWALSKINA**  
STÓP PALEĆ I SZCZĄTKI  
BÓLECH GŁOWY  
PASTYLKA CHEM-FARM. ZAKŁAD WARSZAWA

DZIŚ I DNI NASTĘPNE  
Każdy powinien oglądać największy film estaltnich czasów europejskiej produkcji Universal Pict. Corp. p. k.  
**„BUNTOWNIK”**  
Arcydzieło oszkie na tle walk o wolność Tyrola.  
Niebawła gra, sceny szalone, walki w górach i przepiękna trenaż.  
W rol. g. **VILMA BANKI, MICHAŁ VARKONY I LOUIS TRENNER.**  
NADPROGRAM: Wielka sensacja sportowa Challenge'ego 1934 r. Specjalny nadzwyczajny raport PATA, turnieju lotniczego zakończonego zwycięstwem Polaki, obejmujący otwarcie i rozpoczęcie turnieju, próby sprawności technicznej, lot okretny, próba szybkości, zdobywie pierwszego nagrody przez Polaków. Rewalacja nagrody przez P. Prezydenta Republiki w obecności 200.000 widzów. Film powyszy wyświetlany będzie tylko w kinie teatrze „ZAGŁĘBIE” na wyjątkowych prawach eksploatacji, oraz Tygodnik Perseusonta.

Zatwierdzone przez Ministerstwo Oświaty  
**KOSMETYCZNE KURSY**  
dla pań otworzone **GABINETY KOSMETYCZNEGO.**  
Kursy estetyczno-estetyczne. Wykładanie lakieru, wybitne opielanie. Teoria i praktyka przy **Gabiniecie Kosmetycznym „PANI”**  
Katowice, ul. Teatrna 8 m. 11, tel. 338-05.  
Zapisać oddzielnie. 6372

# HUTMISTRZ

potrzebny do wyrobu szkła stołowego i oświetleniowego, białego i kolorowego, wykwalifikowany w szkiele dżem i prasowaniu — tylko dobry kowalowie do pieca i wamny, mogący ją wykazać świadectwami.  
Zgłoszenia z omruietium wita do „Kurjera Zachodniego” dla Wulka. 6388

Zakład artystyczno-rzeźbiarski i kamieniarski  
**JANA ZAGÓRSKIEGO,**  
SOSNOWIEC, UL. ALEJA 8, TEL. 12-48.  
WYKONUJĄ:  
pomniki, grobowce, i wszelkie roboty budowlane z piaskowca, marmuru i granitu oraz szlacznych kamieni, roboty betonowe i mozaikowe t. j. schody, słupy ogrodzeniowe, drenaż studienne, płyty trotuarowe, postumenty z krzywiami żelaznymi i t. p.  
Wykonanie solidne i dogodne warunki płatności!

WARSZAWA 1912  
WYKONANO W POLSKIM  
WYKONANO W POLSKIM  
**STAROSTECKI**  
Cheez kupić najtaniej obuwie z najmniejszej fasonów i skór wtap do:  
**MAGAZYNU OBUWIA DOŁEŻARWA STAROSTECKIEGO**  
6377 Sosnowiec ul. Warszawska 12 Telefon 10-22 CENY KONKURENCYJNE!

ORIGINAŁNE PROSIOKI  
MIGRENY NEURALGIA, GRYPA  
PRZEBIEGANIA BÓLE STANOWIE KOSTNE ARTERYJNE  
Zmiany w stawach stawów i stawach KOGUETEK  
W OŚWIADOMIENIACH OPAKOWANIU POŚRODKOWE  
MIGRENY NEURALGIA, GRYPA, PRZEBIEGANIA BÓLE STANOWIE KOSTNE ARTERYJNE  
Zmiany w stawach stawów i stawach KOGUETEK  
W OŚWIADOMIENIACH OPAKOWANIU POŚRODKOWE

**Ratujcie zdrowie**  
Powod świata lekarstwie stwierdzili, że 75% chorób powstaje z powodu obstrukcji. Chory żołądek jest główną przyczyną powstawania najrozmaitszych chorób, zanieczyszczenie krwi i zepsucie krwi przeminia materią.  
**ZIOŁA Z GÓR HARCU**  
Dra LAUERA  
Jak to stwierdzili wybitni lekarze, są identycznym środkiem dla uzdrowienia żołądka, ustawiła obstrukcję, są lekarstwo środkiem przeczyszczającym, ustawiła funkcje organów trawienia, wzmacniające organizm i podbuduje spęty.  
**ZIOŁKA Z GÓR HARCU** Dra LAUERA  
uważa cierpienia wątroby, nerek, kamieni żółciowych, cierpienia neurologiczne, reumatyzm i astmę.  
Cena puszelki 21, 1.50; puszelki puszelki 21, 2.50  
Sprzedaż w aptekach i aptekach (zob. ogłoszenia)

**LAMPKI NAGROBKOWE**  
MARKI POŁO  
ZAWIĘZ NAJPIĘKNIEJSZE W PALENIU  
WYTWÓRNICZOSĆ BEZSMYKOWA  
WYKONANO W POLSKIM  
**POŁO**  
KOSZULKI MĘSKIE  
PIJAMY  
KOŁNIERZYKI 6402  
Najkrośniejsi kapienie ho po czasie, kapienie  
W WYTWÓRNI BIELIŻBY  
**„TATRA”**  
SOSNOWIEC, ul. Piłsudskiego 18.

**LAMPKI na GROBY** szklane i żelazny  
PALENIKI i ZNIZCZE „POŁO” Nalewanie lampek grobowych  
SOSNOWIEC **„SIŁA”** HURT I DETALI  
PRZEPROWADZKI EKSPEDYCJA PRZEWÓZ TOWARÓW  
**„WYGODA”**  
SOSNOWIEC, PIŁSUDSKIEGO 48. TEL. 10-14. — 5661

Dziś! Spiew—Muzyka—Miłość! Dziś!  
**Ramon NOVARRO i Jeanette Mac DONALD**  
Dwie największe sławy śpiewaczki po raz pierwszy razem  
**„KOT i SKRZYPCE”**  
Nadprogram: TYGODNIK FOXA.  
Piątki, soboty i niedziele pasportowa nieważne  
Początek seansów o godz. 16, 18, 20 i 22.

Dziś i dni następne!  
**DOLORES DEL RIO**  
w oszalałającym rozmachem, pięknością, melodiami i atrakcjami filmie p. t.  
**„KAROKA”**  
Wkrótce: Największy przeboj sezonu: „DON JUAN”

OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIA

Nauka i Wychowanie

FRANCUSKA... Francuska, uczelnia... kursy języka francuskiego...

Udziałem... lekcyj tamto w zakreśle... Wiedomości w Administracji...

Rytmowana... Akademicy udzielają... gimnazjum. Wiedomości: Sosnowiec, 6:594

Szkola Krowi... szkoła modyfikacji... w Sosnowcu. Piłsudskiego 19

Rytmowana... korepetycje, matematyka... Wiedomości: Sosnowiec, 6:595

Koncesjonowana... szkoła krowi... Wiedomości: Sosnowiec, 6:596

Udziałem... (też) stenożacji... Piłsudskiego 19

LOKALE

Pokoje... umiarkowane, oddzielne... Wiedomości: Sosnowiec, 6:597

Mieszkania... 4-6 pokojowe... Wiedomości: Sosnowiec, 6:598

Pokoje... 3 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:599

Sklep... 5 - 4 - 3 - 2... Wiedomości: Sosnowiec, 6:600

Pokoje... 3 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:601

Pokoje... 3 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:602

Prenumerała miesięczna... Sosnowiec, 6:603

DO WYNAJĘCIA... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:604

Mieszkania... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:605

DO WYNAJĘCIA... 3 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:606

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:607

DO WYNAJĘCIA... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:608

Pokoje... 3 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:609

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:610

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:611

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:612

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:613

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:614

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:615

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:616

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:617

Pokoje... 2 pokoje... Wiedomości: Sosnowiec, 6:618

Szczytne doskonałości MEBLE

Z FABRYKI MEBLI HABERMANN BYDGOSKI... Dostawa w kraju i poza morze. Własne projekty

właściciel: K. SLISCHKA, KATOWICE

ul. Marszałka Piłsudskiego 10. Telefon nr. 315-67.

PIANINO... 4. 6384

DOM... 2 mieszkanie... 6402

GABINET... 6412

PIANINO... 6401

PLAC OKAZYNIE... 6401

AKWARJUM... 6405

Zawiedomienie... 6408

Władysław Rychel w Będzinie... 6410

Władysław Rychel... 6412

Władysław Rychel... 6414

Władysław Rychel... 6416

Władysław Rychel... 6418

gatunku, wykonania, stylu i rzetelnych cen,

Z FABRYKI MEBLI HABERMANN BYDGOSKI... Dostawa w kraju i poza morze. Własne projekty

właściciel: K. SLISCHKA, KATOWICE

ul. Marszałka Piłsudskiego 10. Telefon nr. 315-67.

PIANINO... 4. 6384

DOM... 2 mieszkanie... 6402

GABINET... 6412

PIANINO... 6401

PLAC OKAZYNIE... 6401

AKWARJUM... 6405

Zawiedomienie... 6408

Władysław Rychel w Będzinie... 6410

Władysław Rychel... 6412

Władysław Rychel... 6414

Władysław Rychel... 6416

Władysław Rychel... 6418

STUDENT... WAPNO... 6:609

W NAJLEPSZYM POŁOŻENIU OKŁUSZA... 6:610

ZAKŁAD TAPICERSKI... 6:611

FARBY... 6:612

PANIENKA... 6:613

Różne... 6:614

WAPNO... 6:615

OZENKI... 6:616

MŁODA PRYZYJKA... 6:617

B. Felcier... 6:618

Wyprowadzenie... 6:619

Nowotworzony... 6:620

Seryjne drobne ogłoszenia... 6:621

Seryjne drobne ogłoszenia... 6:622

Seryjne drobne ogłoszenia... 6:623